
 

                MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 
                                 Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh  

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

                                   

 

       
Zápis z jednání Programového výboru MAS Horňácko a Ostrožsko, z.s., 

konaného ve středu  6. 9. 2017 ve Veselí nad Moravou 
 

Přítomni členové PV: Alena Cíchová, Anna Vašicová, Alena Vyskočilová, Bohuslav Vávra, Ing. Jiří 

Prášek, Jana Bujáková – vedoucí manažer  SCLLD, Mgr. Vlastimil Vaněk – předseda MAS 

 

JUDr. PhDr.Petr Kolář, Ph.D.-  omluven. 

 

Zastoupení při hlasování: 3 podnikatelé, 2 veřejný sektor, 1 neziskový sektor 

Zastoupení soukromého a veřejného sektoru: 66,6% : 33,3% 

Program jednání: 

1. Bodové hodnocení projektů přijatých v 1. Výzvě PRV 
 

Výběrová komise provedla hodnocení a výběr projektů přijatých v 1. Výzvě PRV. Hodnotitelé 

odevzdali bodové hodnocení k přiděleným projektům. Členové VK se v diskuzi zamýšleli nad 

preferenčními kritérii – spolupráce a synergie. Spolupráci žadatelé často dokládali mezi subjekty 

v rámci rodinného podniku nebo v rámci propojeného podniku, což popis ve FICHI nezakazuje. Pokud 

žadatel nedoložil přílohu v souladu se zněním preferenčního kritéria – body nebyly přiděleny. 

Synergie – kdy nebyl doložen popis v souladu se zněním kritéria ve FICHI, body nebyly přiděleny. 

Členové výběrové komise navrhují do příští výzvy úpravu preferenčního kritéria za spolupráci – 

zpřísnění či vyloučení spolupráce mezi propojenými podniky. U preferenčního kritéria za pracovní 

místa – doporučují sladit bodové hodnocení u všech FICHÍ stejně. 

 

Usnesení č. 1: Programový výbor bere na vědomí závěry a doporučení VK z provedení 

hodnocení projektů v rámci 1. Výzvy PRV. 

 

2. Návrh na přesun alokace mezi Fichemi 
 

Z důvodu stanovené dostatečné výše alokace v rámci 1. Výzvy PRV výběrová komise navrhuje přesun 

alokace mezi FICHEMI, tak aby byly podpořeny všechny projekty, které prošly administrativní, 

formální a obsahovou kontrolou přijatelnosti, tak aby byl dodržen finanční plán SCLLD a plnění 

indikátorů. 

 

Datum vyhlášení výzvy: 14. 7. 2017 

Datum ukončení příjmu žádostí: 11. 8. 2017 

Vyhodnocení projektů výběrovou komisí: 5. 9. 2017 

 

Registrace projektů na RO SZIF: 29. 9. 2017 

Maximální možná alokace na projekty dle výzvy:  12 350 000,- Kč 

 

mailto:mas@ostrozsko.cz


 

                MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 
                                 Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh  

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

 

 Administrativní kontrola projektů, výsledky – kontrola přijatelnosti a správnosti proběhla u 

všech projektů.  

 

 Bodové hodnocení výběrové komise jednotlivých projektů – každý člen výběrové komise 

hodnotil 13 – 14 projektů. 

 

 

 

 Výběrová komise navrhuje v souladu se s pravidly PRV upravit alokaci finančních 

prostředků na dotační opatření (Fiche) v rámci 1. Výzvy /2017 následovně: 

 

 
Číslo FICHE Název FICHE Výše 

Alokace v Kč 

Výše úpravy 

alokace v Kč 

Současná výše 

alokace v Kč 

FICHE 1 Zlepšení technologické 

vybavenosti podniků                                                       

2 100 000,- 0,- 2 100 000,- 

FICHE 2 Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů                                           

1 600 000,- 0,- 1 600 000,- 

FICHE 3 Horizontální a vertikální 

spolupráce mezi účastníky 

místních trhů                                     

700 000,- -700 000,- 0,- 

FICHE 4 Investice do zemědělských 

podniků                                                                      

1 400 000,- +2 853 255,- 4 253 255,- 

FICHE 5 Zvýšení kvality ubytovacích, 

stravovacích a sportovních 

zařízení venkovské turistiky 

 

3 500 000,- -464 171,- 3 035 829,- 

FICHE 6 Lesní cesty                                                                                                                            2 400 000,- -2 400 000,- 0,- 

FICHE 7 Zvyšování společenského 

využití lesa 

300 000,- +1 041 566 1 341 566,- 

FICHE 8 Předávání znalostí a 

informační akce                                                                                   

350 000,- -350 000,- 0,- 

Celkem  12 350 000,-  12 350 000,- 

 

 

Usnesení č.2: Programový výbor schvaluje úpravu alokace fichí dle návrhu výběrové komise 

                                                                                                                                                        6, 0, 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@ostrozsko.cz


 

                MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 
                                 Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh  

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

3. Schválení výběru vybraných/nevybraných projektů ve výzvě č. 1 PRV 
 

Schválení Žádostí postupujících k registraci na RO SZIF Olomouc do 29.9.2017. 

 

Číslo FICHE Název FICHE Počet 

projektů 

Celková výše 

dotace 

FICHE 1 Zlepšení technologické vybavenosti podniků                   5 1 110 717,- Kč 

FICHE 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských 

produktů       

7 1 168 296,- Kč 

 

FICHE 4 Investice do zemědělských podniků 19 4 253 255,- Kč   

FICHE 5 Zvýšení kvality ubytovacích, stravovacích a 

sportovních zařízení venkovské turistiky 

7 1 696 215,- Kč           

FICHE 7 Zvyšování společenského využití lesa                               2 1 341 566,- Kč   

 

Celkem  40 9 570 049,- Kč 

    

 

Usnesení č. 3 : Programový výbor schvaluje seznam projektů k realizaci v rámci 1. Výzvy 

PRV/2017 dle návrhu Výběrové komise MAS HaO, z.s.                                                             6, 0, 0 

 

Příloha č. 1. – Seznam vybraných projektů 

 
 

4. Návrh harmonogramu výzvy do OP Zaměstnanost na rok 2017 a na rok 2018 
 

J. Bujáková představila členům PV dotační opatření v rámci OP Zaměstnanost a navrhuje plán výzev 

na rok 2017 ( 2 opatření)  a na rok 2018 ( 4 opatření). V současné chvíli probíhá administrace 40 

zaregistrovaných projektů v rámci OP PRV, která je časově velmi náročná. Jakmile posílíme tým o 

dalšího manažera, budeme schopni realizovat administraci dalších projektů v rámci  výzev OP 

Zaměstnanost. 

 

Příloha č.2. – Harmonogram výzvy do OP Zaměstnanost na rok 2017 a na rok 2018 

 

Usnesení č. 4 :Programový výbor schvaluje harmonogram výzev OPZ pro rok 2017, 2018.                                                                           

6, 0, 0 

 

5. Výsledek 2. kola výběrového řízení na pozici „ Projektový manažer MAS“ 

 

Předseda MAS seznámil členy PV s průběhem 2. kola výběrového řízení na pozici „ projektový 

manažer MAS“. Všichni uchazeči byli pozváni k osobnímu pohovoru, který byl zacílen k ověření 

zájmu a představě uchazeče o práci v projektovém managmentu, zjištění zájmu a osobnostního  

předpokladu na tuto pozici, k ověření získaných znalostí a zkušeností.  Všech pohovorů se účastnil 

předseda MAS a vedoucí manažer MAS. Na základě osobního pohovoru a profesních znalostí byla  

doporučena PV na pozici projektové manažerky MAS paní Mgr. Petra Šilcová. Předběžný nástup je 

domluven od 2.10.2017. Pracovní smlouva bude uzavřena na dobu určitou s finančním ohodnocením 

dle mzdového limitu IROP. 
 

 

mailto:mas@ostrozsko.cz


 

                MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 
                                 Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh  

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

Usnesení č. 5 : Programový výbor bere na vědomí výsledek 2. kola výběrového řízení na pozici „ 

Projektový manažer SCLLD “ a schvaluje přijetí Mgr. Petry Šilcové do zaměstnaneckého 

poměru na plný pracovní úvazek, na pozici „Projektový manažer MAS“, na dobu určitou do 

roku 2021, se zkušební 3 měsíční dobou, výše finančního ohodnocení v souladu s pravidly IROP 

                                                                                                                                                        6, 0, 0 

 

 

6. Závěr, diskuse 

 

Další jednání programového výboru se uskuteční v říjnu v návaznosti na přípravu výzvy do OP 

Zaměstnanost. 

 
 

 

 

 

 

Zapsala:  Jana Bujáková, Vedoucí manažer SCLLD 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Vlastimil Vaněk, předseda MAS 

mailto:mas@ostrozsko.cz

